
【製品紹介】18：50～19：00
キノロン系抗菌薬ラスビック錠75mg/点滴静注150㎎ 杏林製薬株式会社

司会：鈴鹿回生病院 診療関連部 副部長 兼薬剤管理課

課長 木村 匡男 先生
【一般講演】19：00～19：30

『 当院の抗菌薬適正使用支援チームの取り組み 』

桑名市総合医療センター 薬剤部 川﨑 好人 先生
【特別講演】19：30～20：30

『 感染症 up to date 』
三重大学大学院医学系研究科 先端的外科技術開発学 教授
三重大学医学部附属病院 感染制御部 感染対策部門長

教授 小林 美奈子 先生

共 催：三重県病院薬剤師会/杏林製薬株式会社

※出席証明書の配布は2024年4月以降原則、廃止とさせて頂きます。出席証明書が必要な方は研修会名、所属施設、施設住所、
氏名を明記の上、研修会終了後一週間以内に、三重県病院薬剤師会事務局(shomu001@miebyoyaku.jp)にメールにて申請
してください。適切に受講されていることが確認できましたら、施設宛に郵送させて頂きます。
※【Ⅳ-2:感染制御】として1単位の申請を予定しております。
※確認テストの回答、ログイン・ログアウト情報より適切な受講状況が確認できた場合のみ、後日単位認定されます。
注意事項：参加登録時に入力いただく情報として、日本病院薬剤師会会員番号ではなく、「薬剤師名簿登録番号」となっていますの
で、間違いのないようお願いいたします。
※参加費は三重県病院薬剤師会もしくは三重県薬剤師会の会員、および左記会員以外で単位取得を希望されない方は無料です。上
記会員以外で単位取得を希望される方の参加費は3,000円です。会費のお支払いは事前申し込み後にご連絡します。
※本会は事前登録制となっております。
※事前登録にてご入力頂いたご施設名、ご芳名は医薬品及び医学・薬学に関する情報提供の為に利用させて頂くことがございます。何
卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
※本Webセミナー視聴状況は先生を担当する弊社MRにフィードバックされ、情報提供やサービスのお知らせの為活用させて頂くことが
ございます。
※本Webセミナーで取得したご施設名、ご芳名、E-mailアドレスは弊社による医薬品及び医学・薬学に関する情報提供並びに参加
者に関する確認の為、共催の三重県病院薬剤師会で単位付与における参加確認利用の為、当該情報を弊社から共催先に開示させて
頂きます。ご同意いただける方のみご参加ください。
※視聴環境を満たしていても、端末によっては視聴が出来ない場合がございますのでご了承ください。
※医薬関係者以外の参加はご遠慮いただいております。医療関係者：主として医師、歯科医師、薬剤師、診療放射線技師、臨床検
査技師、臨床心理士等の医療専門家（医学部・薬学部の学生を含む）及び医療施設において医療に従事する職員

謹啓 時下、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、令和7年度第4回感染制御部会研修会を下記の要領にて開催する運びとなりました。
諸般ご多忙とは存じ上げますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。謹白

日 時 令和7年12月5日（金）18:50～20:30

配 信 完全Web開催 ZOOM Webinar オンライン配信 裏面をご参照ください。



https://kyorin-pharm-co-
jp.zoom.us/webinar/register/WN_jp0LsBFZTZ68h-lfJ3XREw

共 催：三重県病院薬剤師会/杏林製薬株式会社

https://kyorin-pharm-co-jp.zoom.us/webinar/register/WN_jp0LsBFZTZ68h-lfJ3XREw

